DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 13 de Fevereiro de 2023

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2527Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1932, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Aprova as denominações das vias e logradouros públicos do
Loteamento Batuque IV, de propriedade de Condomínio Golden

Park SPE Ltda”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Ficam aprovadas as denominações das vias e logradouros
públicos constantes no Loteamento Batuque IV, de propriedade de
Condomínio Golden Park SPE Ltda, inscrito no CNPJ sob o nº
39.977.088/0001-31, nos termos das Leis Municipais nº 1338, de 02 de
janeiro de 2017, e nº 1546, de 21 de agosto de 2019, conforme projeto
urbanístico do Loteamento, assim especificadas:
I - Rua Joanino Manoel das Chagas;
II - Rua Marcílio Olímpio Pereira.

Art. 2º É de responsabilidade do loteador a implantação das placas
indicativas das denominações das vias e logradouros públicos.

Art. 3º Fica revogada a Lei Municipal 1669, de 19 de fevereiro de 2021.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 10 de fevereiro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

DECRETO Nº 2603, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Dispõe sobre os centros de custos no âmbito do Poder Legislativo
Municipal, na forma que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 70, VI, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Federal nº 10.540/2020, que
“Dispõe sobre o padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e
Integrado de Execução Orçamentária e Administração Financeira e
Controle;”

CONSIDERANDO que “o Siafic corresponde à solução de tecnologia
da informação mantida e gerenciada pelo Poder Executivo, incluídos
os módulos complementares, as ferramentas e as informações dela
derivados, utilizada por todos os Poderes e  órgãos referidos no art. 20
da Lei Complementar nº 101, de 2000, incluídas as defensorias
públicas de cada ente federativo, resguardada a autonomia, e tem a
finalidade de registrar os atos e fatos relacionados com a
administração orçamentária, financeira e patrimonial”;

CONSIDERANDO que o art. 4º, § 9º, do referido Decreto prevê que “o
Siafic permitirá a acumulação dos registros por centros de custos”;

DECRETA:

Art. 1º Este Decreto dispõe sobre os centros de custos no âmbito do
Poder Legislativo Municipal, os quais, para fins de consolidação das
informações da Câmara Municipal de Monte Carmelo pelo Poder

Executivo, ficam definidos da seguinte forma:
I - 0027 – Legislativo – Câmara Municipal;
II - 0028 – Administrativo – Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/01/2023.

Monte Carmelo/MG, 13 de fevereiro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm

Pág. 02

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2